
Contacto

Teléfono 915668189
Fax 915668169
Correo Electrónico 
Dpto.ComprasInversiones@enresa.es

Dirección Postal

Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-CV-24-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2024 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Nacional de Residuos Radiactivos, S.A., S.M.E. (ENRESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de componentes y repuestos industriales para la instalación Vandellós I

El objeto del contrato es el suministro de componentes y repuestos industriales (materiales de ferretería,Descripción 
prevención de riesgos laborales y señalética, material eléctrico y de iluminación y de obra y reparación) para la instalación
nuclear de Vandellós I.
Valor estimado del contrato 220.617,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.679,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.561,18 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
C.N. Vandellós I
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

C.N. Vandellós I, L'Hospitalet de l'Infant, Tarragona
(43890) Tarragona España
ES514

http://www.enresa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios técnicos objetivos - Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica - Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de material de obra

Suministro de material de obraDescripción 
Valor estimado del contrato 48.986,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.885,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.533,43 EUR.

Lugar de ejecución
C.N. Vandellós I
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

C.N. Vandellós I, L'Hospitalet de l'Infant, Tarragona
(43890) Tarragona España
ES514

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR SL



Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7, Madrid
(28043) Madrid España
ES300

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MARQUES DE JURA REAL 2 2D, MADRID (MADRID), España
(28019) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 915651313
Correo Electrónico info@magar-e.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.533,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.885,45 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio según la ponderación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo 23/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a 5 días, desde el siguiente a la recepción por parte del adjudicatario del
requerimiento de formalización, transcurrido el plazo de 15 días hábiles, desde el siguiente a la recepción de la presente
resolución, para interponer recurso

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Enresa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es

http://www.enresa.es


Lugar

Enresa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7, Madrid
(28043) Madrid España
ES300

CO-CV-24-005: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 11:27 horas
Sobre de ofertas económicas

Dirección Postal

General Perón 38, Madrid
(28020) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

CO-CV-24-005
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCvzD%2FhfUJ8ad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014482605 |  2024-001132058 | Thu, 24 Oct 2024 14:53:28:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93439282392618549629657143590493402562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCvzD%2FhfUJ8adbH3CysQuQ%3D%3D

